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Innledning 

Bakgrunnen for denne tilskuddsordningen er gjeldende økonomi- og handlingsplan for 2023- 2026 der 

det er satt av ei ramme på kr. 1 mill. årlig til boligeiere som gjennomfører ENØK- tiltak for åra 2023-

2024. I budsjett for 2024 er det satt av kr. 500 000 i tillegg til ubrukte midler fra 2023. 

Tilgjengelige nasjonale tilskuddsordninger 

ENOVA Smarte energi- og klimatiltak er organisasjonen som forvalter de nasjonale 

tilskuddsordningene. 

Tilgjengelig energirådgivning til boligeiere 

ENOVA gir tilskudd til energirådgivning. 

Energiportalen. I energiportalen kan boligeiere søke opp egen bolig og se et foreløpig estimat av 

energiforbruk og kostnad i boligen. De kan justere informasjonen som er registrert om egen bolig 

ved behov. Deretter kan ulike energisparetiltak velges for å se hvor mye som kan spares. Tiltakene 

som kan velges er enten varmeløsninger (f.eks. varmepumpe, rentbrennende vedovn) eller isolasjon 

og vinduer. 

Tilskuddsordningen i Hemsedal Kommune 

Om støtteordningen 

Hemsedal kommune har ei eigen tilskuddsordning for å stimulere til gjennomføring av fornuftige 

energitiltak som ikke omfattes av de nasjonale tilskuddsordningene. Ofte skjer energirelaterte 

oppgraderinger stegvis. Støtteordninger som er mer tilpasset det boligeierne gjør og etterspør, vil føre 

til realisering av flere energi- og miljøsparende tiltak. 

 

Kan jeg søke tilskudd? 

Innbyggere i Hemsedal kommune kan søke tilskudd hvis du skal oppgradere din egen helårsbolig. Det 

forutsettes at du bor i boligen. Med andre ord kan du ikke søke tilskudd til en bolig du eksempelvis 

leier ut. Utleieenheter i egen bolig omfattes likevel av ordningen, så lenge huseier selv bor i boligen. 

Kårbolig på gård, der generasjon bor i boligen som helårsbolig, er tilskuddsberettiget. Borettslag og 

sameier som utfører oppgraderinger samlet er ikke tilskudds berettiget med mindre det er stilet en 

faktura til den enkelte boenhet. 

Ordningen omfatter også frivillige lag og organisasjoner. 

Det stilles krav til bruk av en energirådgiver ved skifte av vinduer, men ikke ved tilskudd til utskiftning 
av vedovn, ytterdør og installasjon av varmepumpe. 

Tiltakene det søkes tilskudd til kan ikke overlappe andre tilskuddsordninger. Når tiltaket er 

gjennomført fyller søker ut søknadskjema på www.hemsedal.kommune.no og legger ved 

dokumentasjon for gjennomførte tiltak og eventuelt rapport fra energirådgiver. 

http://www.hemsedal.kommune.no/


Tiltak som støttes 

1.  Skifte av vindu og glassdører 
2. Skifte av ytterdør 
3. Utskifting av vedovn/parafinkamin 
4. Varmepumpe – luft til luft – luft til væske 

 

Tiltak som ikke støttes 
 

Tiltak der det er mulig å søke Enova om støtte, er av regulatoriske årsaker ikke mulig å søke støtte av 

Hemsedal kommune. Smarte energi- og klimatiltak – se ENOVA Smarte energi- og klimatiltak 

 
Støttenivå 
 

Skifte av vinduer og glassdører / ytterdør 

Skifte glass og karm  

Tilskudd: 30% av dokumenterte kostnader, Maks støtte: kr 2.500,- vindu 

Forutsetning: Gjelder montering av vinduer med 3-lags glass, eller 2-lags vinduer med tilsvarende god 

U-verdi. 

 

Skifte av ytterdør 
 

Skifte ytterdør og karm 

Tilskudd: 30% av dokumenterte kostnader, Maks støtte: kr 5.000,- 

 

 Utskifting av vedovn/parafinkamin 
   

  Erstatte vedovn/parafin med rentbrennende vedovn 
  Tilskudd: 50 % av dokumenterte kostnader, Maks støtte: kr 5.000,- 
 

   

Varmepumpe 
 

  Luft til luft varmepumpe 
  Tilskudd: 30 % av dokumenterte kostnader, Maks støtte: kr 10.000,- 
 

  Luft til væske varmepumpe 
  Tilskudd: 30 % av dokumenterte kostnader, Maks støtte: kr 10.000,- 
 

Diverse 
 

Samlet støtte til en enkeltsøker begrenses oppad til 35.000,- pr. år pr. gårds/bruksnummer. 

Det stilles krav til bruk av en energirådgiver ved skifte av vinduer, men ikke ved tilskudd til utskiftning 
av vedovn, ytterdør og installasjon av varmepumpe. ENOVA gir tilskudd til energirådgiver. 

Etter gjennomføring av tiltak 
Når arbeidet er utført, sendes e-post med utfylt søknadsskjema, kvitteringer/ fakturaer og annen 

nødvendig dokumentasjon (f.eks. bilder før og etter) til kommunen. 


